



RZECZPOSPOLITA POLSKA

Warszawa, dnia 30 listopada 2018 r.

ZASTĘPCA  
PROKURATORA KRAJOWEGO

PK XV BPK 071.52.2018

**Pani**  
**Barbara Chrobak**  
**Wiceprzewodnicząca**  
**Prezydium Rady Głównej**  
**Związku Zawodowego Prokuratorów**  
**i Pracowników Prokuratury RP**

*Wspaniałe Pani Posi,*

W odpowiedzi na pismo Pani Przewodniczącej z dnia 9 listopada 2018 r. dotyczące sposobu rozdysponowania środków finansowych na nagrody z okazji rocznicy stulecia Odzyskania Niepodległości uprzejmie informuję, że celem ich przyznania było wyróżnienie tych urzędników lub innych pracowników prokuratury, którzy wykonują swoje obowiązki zawodowe w sposób szczególnie sumienny. Osób, które wykonując stresującą i wymagającą profesjonalizmu pracę, angażują się w realizację powierzonych im zadań ponadprzeciętnie, często w wymiarze czasu przekraczającym godziny urzędowania jednostek organizacyjnych prokuratury. Jestem przekonana, że Pani Przewodnicząca w czasie swojej wieloletniej pracy w prokuraturze poznała takie wyróżniające się rzetelnością, wiedzą i autorytetem osoby, które nie tylko wykonywały obowiązki ze swojego zakresu ale również pomagały innym. O uhonorowanie takich osób chodziło w związku z wygospodarowaniem dodatkowych, stosunkowo niewielkich, środków finansowych, których egalitarne rozdysponowanie stanowiłoby jedynie iluzję nagrody.

Wybór pracowników zasługujących na nagrodę pozostawiono natomiast w gestii właściwych prokuratorów regionalnych i okręgowych oraz naczelników Wydziałów Zamiejscowych Departamentu do Spraw Przeszłości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej, gdyż posiadają oni bezpośrednią wiedzę, które z osób

wykonujących obowiązki w kierowanych przez nich jednostkach na takie wyróżnienie zasługują. Nadmienić muszę, że w przeciwieństwie do sygnałów wynikających z pisma Pani Przewodniczącej, kierownictwo Prokuratury Krajowej otrzymuje informacje, że uzyskanie środków finansowych na takie nagrody spotkało się z dużą aprobatą kierowników wymienionych jednostek.

Pragnę podkreślić, że chociaż przekazanie środków finansowych na powyższe nagrody należy do dyskrecyjnych uprawnień Pana Bogdana Świączkowskiego Pierwszego Zastępcy Prokuratora Generalnego Prokuratora Krajowego, podejmuje on swoje decyzje uwzględniając opinię naszego środowiska, w tym w szczególności Związku Zawodowego. W tym przypadku uznał, że możliwość przyznania realnych nagród osobom wybitnym spośród urzędników i innych pracowników winna wziąć górę nad pozornym nagrodzeniem wszystkich.

Z satysfakcją przyjmuję, że Związek Zawodowy dostrzega wysiłki Prokuratora Krajowego zmierzające, przy niezwykle istotnym wsparciu Ministra Sprawiedliwości Prokuratora Generalnego, do poprawy sytuacji ekonomicznej tej grupy zawodowej. Wieloletnie zapóźnienia w zakresie urealnienia wynagrodzeń urzędników i innych pracowników to sytuacja zastana przez aktualne kierownictwo Prokuratury Krajowej. Pragnę zapewnić, że poprawa tej sytuacji, zarówno w aspekcie doraźnym, jak i systemowym, jest traktowana jako jeden z priorytetów. Jest to jedno z fundamentalnych zadań, jakie kierownictwo Prokuratury Krajowej wyznaczyło sobie do zrealizowania w najbliższej przyszłości. Ograniczenia budżetowe powodują, iż wyjście z sytuacji związanej z długoletnim zamrożeniem funduszu płac pracowników prokuratury wymaga czasu. Działania zmierzające do rozwiązania tego problemu będą kontynuowane.

Pozostaje mi jedynie prosić o dalsze wsparcie Związku Zawodowego Prokuratorów i Pracowników Prokuratury RP dla podejmowanych w tym względzie przez prokuraturę wysiłków.

*2 operacji rocznego*

ZASTĘPCA  
PROKURATORA KRAJOWEGO

*Agata Gałuska - Górska*  
Agata Gałuska-Górska